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جابجایی شبکه تغذیه گاز بیمارستان 
رازی شهر ایلام تکمیل شد

شرکت  مدیرعامل   - ابتکار  خبرنگار   - ایلام 
ایلام گفت: خط تغذیه گاز طبیعی  گاز استان 
در  کامل  طور  به  ایلام  شهر  رازی  بیمارستان 
مسیر جدید اجرا و گازدار شد. محمود کشاورز 
پیرو  ایمن‌سازی،  و  اساسی  اقدام  این  افزود: 
بازدید میدانی دکتر احمد کرمی استاندار ایلام 
و در راستای تسریع در رفع مشکلات توسعه ای 

بیمارستان رازی شهر ایلام انجام شده است.
تأمین  اهمیت  به  توجه  با  اظهار داشت:  وی 
بی‌وقفه سوخت مراکز درمانی، به ویژه بیمارستان 
رازی، تیم‌های فنی ما با تمام توان در کمترین 
این  گاز  لوله  جابجایی خط  پروژه  ممکن،  زمان 
بیمارستان را به پایان رساندند. مدیرعامل شرکت 
گاز استان ایلام تصریح کرد: خط قبلی تغذیه گاز 
بیمارستان به دلیل در مسیر بودن جاده دسترسی 
جدید بیمارستان و به منظور توسعه جاده جدید 
بیمارستان نیازمند جابجایی بود، که خوشبختانه 
پیگیری  و  بیمارستان  مدیریت  همکاری  با 
و  شد  برطرف  اساسی  مشکل  این  استانداری، 
اکنون شبکه گازرسانی با استانداردهای روز و در 
مسیری کاملاً ایمن نصب و راه‌اندازی شده است. 
وی تأکید کرد:این اقدام موجب ارتقای قابلیت 
اطمینان سامانه گرمایشی و مراکز مصرف گاز در 
بیمارستان رازی شده و امکان ارائه خدماتذمستمر 
و پایدار به بیمارستان را در محیطی کاملاً ایمن و با 
تاب آوری بالاتر فراهم می‌کند. مدیرعامل شرکت 
گاز استان ایلام تصریح کرد:پروژه جابجایی خط 
گاز بیمارستان رازی ایلام بدون ایجاد وقفه در 
روند خدمات‌ رسانی این مرکز درمانی و در زمانی 

کوتاه به انجام رسید

گلستان بیش از ۸۷۳ هزار مشترك 
برق دارد

؛ مدیرعامل شرکت  روابط عمومی  به گزارش 
توزیع نیروی برق استان گلستان گفت : تا پایان 
در  برق  کل مشترکان  تعداد  شهریورماه ۱۴۰۴، 
استان گلستان به ۸۷۳,۴۱۷ مشترک رسیده است.
وی افزود: از این تعداد، بیشترین سهم متعلق 
به مشترکان خانگی با ۷۰۵,۴۰۱ اشتراک است و 
پس از آن به ترتیب مشترکان عمومی )۳۶,۶۰۹(، 
سایر   ،)۳,۷۱۳( صنعتی   ،)۱۴,۳۴۷( کشاورزی 
 )۶,۸۵۸( معابر  روشنایی  و   )۱۰۶,۴۶۲( مصارف 
قرار دارند.وی اضافه کرد :این آمار نشان‌دهنده 
استان  در  برق  انشعابات  تعداد  مستمر  رشد 
گلستان و توسعه خدمات توزیع برق در تمامی 
شهرستان‌ها و بخش‌ها است.موسوی اضافه کرد 
: بر اساس گزارش تفکیکی طرح هوشمندسازی، 
از مجموع ۸۷۱,۰۴۸ مشترک فعال استان تا پایان 
مشترک   ۱۵۴,۲۴۲ تاکنون   ،۱۴۰۴ شهریورماه 
کنتورهای  به  کل مشترکان(  درصد  )معادل ۱۸ 
هوشمند تجهیز شده‌اند.مدیرعامل شركت توزیع 
نیروی برق گلستان افزود : از مجموع ۱۵۴,۲۴۲ 
کنتور هوشمند نصب‌شده در سطح استان حدود 
نوع  از  مشترک(   ۶۹,۴۰۰ )معادل  درصد   ۴۵
وصل  و  قطع  فرمان  )قابل  هستند  کنترل‌پذیر 
از راه دور( و حدود ۵۵ درصد )معادل ۸۴,۸۴۰ 
)قابل  فعال‌اند  رؤیت‌پذیر  به‌صورت  مشترک( 
قرائت و پایش از راه دور(.وی اضافه کرد : بدین 
ترتیب، از کل مشترکان استان گلستان، حدود ۸ 
درصد کنترل‌پذیر و ۱۰ درصد رؤیت‌پذیر هستند و 
مجموعاً ۱۸ درصد از کل مشترکان استان تاکنون 

در بستر هوشمندسازی قرار گرفته‌اند.

۴۰ نخبه علمی و کارآفرین 
همزمان با هفته پژوهش در زنجان 

تجلیل می شوند
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه زنجان گفت: 
هفته پژوهش امسال در استان با تجلیل از ۱۴ 
استاد برجسته، ۱۲ دانشجوی پژوهشگر و جمعی 

از فعالان حوزه کارآفرینی برگزار می‌شود.
به مناسبت  امید رحمانی در نشست خبری 
هفته پژوهش افزود: هفته پژوهش یک رویداد 
جامع است که مطابق دستورالعمل کشوری در 
چندین بخش برنامه‌ریزی شده و مهم‌ترین محور 
آن، تقدیر از اساتید برتر پژوهشی استان است. 
پایه،  پنج گروه مهندسی، علوم  اساتید در  این 
علوم انسانی، کشاورزی و پزشکی برگزیده شده‌اند 
که در مجموع ۱۴ استاد برجسته معرفی و تجلیل 
خواهند شد. معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 
زنجان گفت: در بخش دانشجویی نیز حدود ۱۲ 
دانشجوی مقطع ارشد و دکتری که فعالیت‌های 
می‌شوند.  تقدیر  داشته‌اند،  پژوهشی شاخصی 
علاوه بر این، دانشگاه‌ها بر اساس مأموریت خود، 

برترین‌های ملی را نیز معرفی کرده‌اند.

گازهای مشعل کمتر می‌شود؛
ردیف سوم واحد نم‌زدایی          
رگ سفید یک در شرکت آغاجاری 

راه اندازی شد

ابتکار - سید رسول محمدی : در راستای تحقق 
سیاست‌های کلان وزارت نفت و دولت سیزدهم 
مبنی بر جمع‌آوری گازهای همراه و کاهش گازهای 
نم‌زدایی  واحد  سوم  ردیف  مشعل،  به  ارسالی 
سفید  رگ  عملیاتی  تأسیسات  در  فشارافزایی  و 
با  آغاجاری  گاز  و  نفت  بهره‌برداری  شرکت  یک 
راه‌اندازی  فارس  خلیج  هلدینگ  سرمایه‌گذاری 
شرکت  دهبان‌پور،مدیرعامل  محسن  شد.سید 
بهره‌برداری نفت و گاز آغاجاری، ضمن اعلام این 
خبر اظهار داشت: با بهره‌برداری از این ردیف جدید 
در تأسیسات رگ سفید یک، ظرفیت جمع‌آوری 
گازهای همراه در شرکت آغاجاری بالغ بر ۴۰ میلیون 
فوت مکعب استاندارد افزایش یافته و در مجموع به 
۱۲۵ میلیون فوت مکعب استاندارد در روز رسیده 
است.دهبان‌پور افزود: این اقدام ارزشمند، علاوه 
بر جلوگیری از سوزاندن مقادیر قابل توجهی گاز و 
کاهش قابل ملاحظه آلودگی‌های زیست‌محیطی، 
و  می‌کند  شایانی  کمک  انرژی  اتلاف  کاهش  به 
همچنین نقش بسزایی در تأمین انرژی مورد نیاز 
کشور و بهبود وضعیت ناترازی سوخت، به ویژه در 

فصول سرد سال، ایفا خواهد کرد.

عملیات نصب پایه‌های روشنایی 
محور امیدیه - آغاجاری آغاز شد

راستای  در   : محمدی  رسول  سید   - ابتکار 

گاز  برداری نفت و  بهره  مسئولیت های شرکت 
آغاجاری عملیات نصب پایه های روشنایی محور 
امیدیه به آغاجاری آغاز شد. مدیر خدمات شرکت 
آغاجاری عنوان کرد: به‌منظور ارتقای ایمنی تردد و 
بهبود کیفیت خدمات رفاهی شهروندان، پایه‌های 
روشنایی در محور مواصلاتی امیدیه به آغاجاری، 
حبابه  روستای  سه‌راهی  تا  پلیس‌راه  حدفاصل 
نصب شد.   جعفر لکی بیان کرد: در فاز اول این 
و جهت  نصب  روشنایی  پایه  از ۶۰  بیش  پروژه 
صرفه‌جویی انرژی و افزایش بهره‌وری،  از چراغ‌های 
LED کم‌مصرف 150 وات با شار نوری استاندارد و 
شده  استفاده  برون‌شهری  راه‌های  برای  مناسب 
و  نفت  بهره‌برداری  شرکت  افزود:  وی  است.  
مسئولیت‌های  مسیر  در  همچنان  آغاجاری  گاز 
همجوار  مناطق  عمومی  رفاه  ارتقای  و  اجتماعی 
تأسیسات نفتی گام برمی‌دارد و اجرای پروژه‌های 

مشابه در دستور کار قرار دارد.

آزادی ۲۰ زندانی واجد شرایط در 
لرستان

رئیس‌کل   : یاراحمدی  فاطمه  لرستان- 
واجد  زندانی   ۲۰ آزادی  از  لرستان  دادگستری 
به  داد.  خبر  خرم‌آباد  مرکزی  زندان  از  شرایط 
گزارش خبرنگار ابتکار این بازدید با هدف بررسی 
مستقیم  رسیدگی  و  زندانیان  قضایی  وضعیت 
این  در  گرفت.  صورت  آنان  درخواست‌های  به 
راستا، بیش از ۷۵۰ نفر از زندانیان موفق به دیدار 
استان  قضایی  ارشد  مسئولان  با  چهره‌به‌چهره 
شدند و مسائل حقوقی و قضایی خود را به‌صورت 
مستقیم مطرح کردند. حجت‌الاسلام والمسلمین 
زندان  از  بازدید  جریلن  در  شهواری  سعید 
خرم‌اباد، اظهار کرد: حضور قضات در زندان‌ها و 
گفت‌وگوی بی‌واسطه با زندانیان، گامی مؤثر در 
تحقق عدالت و کاهش جمعیت کیفری است. 
وی خاطرنشان کرد: این اقدام در راستای اجرای 
سیاست‌های تحولی قوه قضائیه مبنی بر کاهش 
جمعیت کیفری، تسریع در رسیدگی به پرونده‌ها 
و تقویت ارتباط مستقیم میان مسئولان قضایی 
موافقت  با  همچنین  شد.  انجام  مددجویان  و 
رئیس‌کل دادگستری استان لرستان، به زندانیان 

واجد شرایط یک هفته مرخصی اعطا شد.

منصور شیشه‌فروش در نشست کارگروه کاهش 
کم‌کاری  از  انتقاد شدید  با  اصفهان  آلودگی هوای 
اظهار  در جلسه  اجرایی حاضر  برخی دستگاه‌های 
کرد: آلودگی هوای اصفهان مستقیم سلامت تک‌تک 
تهدید  را  سالمندان  و  کودکان  زنان،  شهروندان، 
می‌کند و این موضوع از هر چیزی مهم‌تر است و 

هیچ بهانه‌ای برای کم‌کاری پذیرفته نیست.
وی با تأکید بر اینکه استان اصفهان تنها استانی 
است که دارای سند جامع کاهش آلودگی هوا مصوب 
گفت:  است،  استان  توسعه  و  برنامه‌ریزی  شورای 
وظیفه   ۱۱۰ اجرایی،  دستگاه   ۱۷ برای  سند  این  در 
مشخص تعریف شده است؛ ۱۷ دستگاه اصلی شامل 
شهرداری، اداره کل محیط زیست، آموزش و پرورش، 
دانشگاه‌های علوم پزشکی، شرکت پخش فرآورده‌های 
نفتی، پلیس راهور، صمت، راهداری، هواشناسی، 
شرکت گاز، شرکت برق و … هستند. این سند هم 
وظایف شرایط عادی و هم وظایف شرایط اضطرار را 

به‌طور جداگانه تعیین تکلیف کرده است.
اصفهان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
ارشد  مدیران  نیافتن  حضور  از  شدید  انتقاد  با 
دستگاه‌های اجرایی مسئول در حوزه آلودگی هوا و 
اعزام نمایندگان غیرثابت به جلسات افزود: هر هفته 
تکرار می‌کنیم که باید خود مدیرکل یا حداقل یک 
نماینده تام‌الاختیار و ثابت در جلسات حضور داشته 
باشد اما باز هم افراد جدید می‌آیند که از مصوبات 

قبلی بی‌خبرند. این رویه باید تمام شود.
وی با اشاره به مهم‌ترین دستور جلسه و مصوبات 
امروز، خاطرنشان کرد: هر ۱۷ دستگاه اجرایی موظفند 
بدون منتظر ماندن برای جلسه هفتگی کارگروه، در 
حوزه خودشان قرارگاه عملیاتی شبانه‌روزی تشکیل 
دهند، یک نفر مسئول ثابت و پیگیر تعیین کنند 
کل  اداره  دبیرخانه  به  عملکرد  هفتگی  گزارش  و 
محیط زیست ارائه دهند. اگر این کار انجام شود، 
۸۰ درصد مشکلات حل می‌شود. مدیرکل مدیریت 
از  دستگاه  چند  به  خاص  به‌طور  ادامه  در  بحران 
قرارگاه  فوری  داد  اصفهان دستور  جمله شهرداری 
ویژه برای ساماندهی و انتقال بیش از یک هزار و ۲۰۰ 
کارگاه آلاینده شهری شامل ریخته‌گری، طلاسازی، 

سنگ‌بری، موزاییک‌سازی و تشکیل شود.
شیشه فروش ادامه داد: قرارگاه ویژه بایستی در 
اسرع وقت این واحدها را ساماندهی، منتقل یا مجهز 

اصفهان  کرد: شهرداری  اضافه  وی  کند.  فیلتر  به 
گشت‌های  تا  کند  برگزار  اضطراری  جلسه  امشب 
شبانه تقویت شود و با هرگونه آتش زدن ضایعات 
حاشیه  و  پارک‌ها  باز  فضای  در  گیاهی  بقایای  و 
مدیریت  مدیرکل  برخورد شود.  قاطعانه  زاینده‌رود 
بحران استانداری اصفهان ابراز کرد: لازم است پلیس 
راهور برخورد با خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی 
را تشدید کند؛ همچنین شرکت پخش فرآورده‌های 
نفتی می‌بایست از صبح فردا محدودیت ویژه گازوئیل 
را اعمال و عرضه سوخت پاک را در همه جایگاه‌ها 

تضمین کند.

شیشه فروش ادامه داد: ضروری است دانشگاه‌های 
علوم پزشکی و آموزش و پرورش استان اطلاعیه‌های 
بهداشتی مستمر صادر کنند، ورزش در فضای باز را 
ممنوع اعلام کنند و برای غیرحضوری شدن کلاس‌ها 
وی  باشند.  داشته  کامل  آمادگی  لزوم  صورت  در 
در  حاضر  دستگاه‌های  همه  نمایندگان  به  خطاب 
جلسه گفت: لازم است فوری برای جذب اعتبارات 
نصب  عمومی،  حمل‌ونقل  ناوگان  نوسازی  ملی 
نیازمندی‌ها  سایر  و  هوا  پایش  جدید  ایستگاه‌های 
به تهران نامه‌نگاری شود. شیشه‌فروش تأکید کرد: 
همه ۱۷ دستگاه اجرایی که در سند جامع کاهش 

آلودگی هوا نام برده شده‌اند، موظف شدند با تشکیل 
را  خود  وظیفه  شبانه‌روزی، ۱۱۰  و  ویژه  قرارگاه‌های 
زیست  محیط  اداره  داد:  ادامه  وی  کنند.  پیگیری 
نیز نظارت مستمر خواهد داشت. هیچ بخشنامه‌ای 
به تنهایی مشکل را حل نمی‌کند؛ مدیران ارشد باید 
شخصاً وارد میدان شوند تا بتوانیم پاسخگوی مردم 
اصفهان باشیم. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان اضافه کرد: کارگروه کاهش آلودگی هوای 
اصفهان حتی در روزهای هوای پاک به‌صورت هفتگی 
تشکیل می‌شود و دبیرخانه آن در اداره کل حفاظت 

محیط زیست استان است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان : 

وزی آلودگی هوا تشکیل دهند ۱۷ دستگاه اجرایی قرارگاه شبانه‌ر
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: ۱۷ دستگاه اجرایی مکلف به تشکیل قرارگاه‌های ویژه و شبانه‌روزی برای پیگیری ۱۱۰ وظیفه خود 

در سند جامع کاهش آلودگی هوا شدند.

هر ۱۷ دستگاه 
اجرایی موظفند 

بدون منتظر 
ماندن برای 

جلسه هفتگی 
کارگروه، در 

حوزه خودشان 
قرارگاه 

عملیاتی 
شبانه‌روزی 

تشکیل دهند و 
گزارش هفتگی 

عملکرد به 
دبیرخانه 

اداره کل           
محیط زیست 

ارائه دهند

مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان
کشف ۳۱ دستگاه ماینر غیرمجاز در شهر‌های لرستان

لرستان- فاطمه یاراحمدی  : مدیرعامل شرکت 
توزیع برق لرستان، از کشف و جمع‌آوری ۳۱ 
دستگاه ماینر غیرمجاز در شهرستان‌های 
اهمیت  بر  و  داد  خبر  استان  مختلف 
ارزها  رمز  غیرمجاز  استخراج  با  مقابله 
برق  شبکه  به  آسیب  از  جلوگیری  و 
ابتکار  خبرنگار  گزارش  به  کرد.  تأکید 
شیرزاد جمشیدی، با بیان اینکه »استخراج 
دیجیتال  ارزهای  سایر  و  بیت‌کوین  غیرمجاز 
باعث ایجاد فشار مضاعف بر شبکه برق و افزایش 
هزینه‌ها می‌شود« گفت: با رصد مستمر شبکه و همکاری مشترک با مراجع 
قضایی و انتظامی، موفق شدیم ۳۱ دستگاه ماینر غیرمجاز را در شهرستان‌های 
استان شناسایی و جمع‌آوری کنیم. وی اضافه کرد:۷ دستگاه ماینر غیرمجاز 
خرم‌آباد،۱۲  شهرستان  در  غیرمجاز  ماینر  دستگاه  دورود،۸  شهرستان  در 
دستگاه ماینر غیرمجاز در شهرستان کوهدشت و ۴ دستگاه ماینر غیرمجاز در 
شهرستان بروجرد کشف شد. مدیر دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع 
برق استان، در پایان افزود: حراست شرکت ضمن پایش مستمر و برخورد 
قانونی با متخلفان، آمادگی کامل دارد تا در همکاری با نیروهای انتظامی، از 
هرگونه بهره‌برداری غیرمجاز و تهدید شبکه برق جلوگیری کند و شهروندان 
می‌توانند موارد مشکوک را به سامانه‌های اطلاع‌رسانی شرکت از طریق سامانه 

پیامکی با سر شماره30005121ویا بصورت حضوری گزارش دهند. 

بیست و هشتمین دوره مسابقات قرآن کریم، نهج البلاغه و اذان
درخشش فعالان قرآنی فرآورده‌های نفتی آذربایجان شرقی 
ابتکار - ماهان فلاح: ۹ نفر از فعالان فرهنگ 
قرآنی فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی با کسب رتبه های برتر مرحله نیمه 
نهایی بیست و هشتمین دوره مسابقات 
قرآن کریم، نهج البلاغه و اذان شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران موفق به راهیابی به مرحله نهایی 
این دوره از مسابقات شدند. مدیر شرکت 
نفتی  های  فرآورده  پخش  و  پالایش  ملی 
منطقه آذربایجان شرقی، با تأکید بر اجرای برنامه 
های فرهنگی و آموزشی به ویژه آموزه های دینی و قرآنی و تأثیر آن در 
مقابله با تهاجم فرهنگی و جنگ نرم دشمن اظهار کرد: با پیگیری و برنامه 
ریزی انجام گرفته، همراهی و تعامل خانواده ها در بیست و هشتمین دوره 
مسابقات قرآن کریم، نهج البلاغه و اذان شرکت ملی پالایش و پخش، ۹ 
نفر از کارکنان، همسران و فرزندان شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده 
های نفتی منطقه آذربایجان شرقی موفق به راهیابی به مرحله نهایی این 
دوره از مسابقات شدند. ناصر راشدی، ضمن تقدیر از کارکنان و خانواده 
های آنان در کسب موفقیت قرآنی افزود: آرتین علی اکبری آذر، امیرعلی 
لطفی، محمدرضا رحیم زاده، سجاد نبی زاده، مهدی عسگری سرای، علی 
پورمحمد، امیر اقلیمی، سوسن اسماعیلی و دانیال موسوی رتبه های برتر 

مرحله نیمه نهایی این دوره از مسابقات را به خود اختصاص دادند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان خبر داد

عملیات اجرایی پست کلیدی »شهید آرمان میزبان« در مرکز 
کلان‌شهر رشت با هدف افزایش ۱۲۰ مگاولت‌آمپری ظرفیت شبکه 
فوق‌توزیع استان و تأمین برق مطمئن برای مناطق جنوبی رشت آغاز 
شد. رشت احمدرضا مبرا-عادل سلیمانی در جمع اصحاب رسانه‌های 
خبری استان گیلان در محل پست 63.20 کیلوولت شهید آرمان 
 60 ترانس   2 دارای   GIS تکنولوژی  با  پست  این  گفت:  میزبان 
مگاولت آمپر می‌باشد که با به مدار آمدن آن، ظرفیت شبکه فوق 
 توزیع استان به میزان 120 مگاولت آمپر افزایش خواهد یافت.   

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با اشاره به تامین برق مطمئن 
و پایدار مناطق اطراف این پست گفت: این پست در تامین برق  و 
بهبود کیفیت برق تحویلی مناطق سرچشمه، چمران، فلسطین، آج 
بیشه، بلوار شهدا، بلوار شریعتی، پل عراق و بخش های دیگری 
 از مناطق میانی و جنوبی شهر رشت نقش حیاتی خواهد داشت.
سلیمانی در خصوص ویژگی شاخص پست گفت: با توجه به اینکه 
تامین زمین با متراژ بالا در مرکز شهر رشت امکان‌پذیر نبوده و حتی 
در صورت تامین زمین، هزینه‌های بالایی دارد، تصمیم گرفته‌شد این 

پست با تکنولوژی روز GIS عملیاتی و اجرایی گردد.
وی افزود: اجرای چنین پروژه‌ای با تکنولوژی پست‌های معمولی 
نیاز به زمینی در حدود 5000 متر مربع داشت که با استفاده از 
فناوری روز GIS، متراژ زمین به 1800 متر مربع کاهش یافت. در 
واقع حداقل 3000 مترمربع در زمین مورد نیاز جهت احداث پست 
دیگر  گیلان  منطقه‌ای  برق  شرکت  مدیرعامل  شد.  صرفه‌جویی 
مشخصه استراتژیک پست را قابلیت توسعه پست عنوان کرد و 
تصریح کرد: برای این پست قابلیت توسعه برای افزودن یک دستگاه 
ترانسفورماتور 60 مگاولت آمپر در فاز بعدی دیده شده است که 
با افزودن این ترانس، این پست بزرگترین پروژه فوق توزیع استان 
خواهد بود. سلیمانی با بیان اینکه این پروژه ویژگی خاص دیگری 
نیز دارد، خاطرنشان کرد: احداث چنین پستی بطور معمول در بازه 
زمانی دو سال نیم عملیاتی می‌شود که با تمهیدات و برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده، احداث این پست ظرف یک سال به اتمام رسیده و در 
مدار قرار خواهد گرفت. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با 
بیان اینکه برای این پروژه نزدیک به یک همت سرمایه‌گذاری خواهد 
شد، افزود:  با بهره‌برداری از این پروژه ضمن بهبود کیفیت برق 
تحویلی به مشترکین منطقه،  امکان تامین برق 60 هزار مشترک 
فراهم خواهد شد. شایان ذکر است این پست با هدف ترویج و 
نهادینه‌سازی فرهنگ شهادت و ایثار و به پاس تجلیل از رشادت 
و ایثارگری شهید آرمان میزبان از نیروهای خدوم و ارزشی نیروی 
انتظامی استان که در حین انجام ماموریت به درجه رفیع شهادت 

نائل آمد، به نام ایشان نامگذاری و مزین شد.

آغاز عملیات اجرایی پست GIS شهید آرمان میزبان

ابتکار - ماهان فلاح: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی اعلام 
کرد: با اجرای برنامه‌های فنی و مدیریتی در شهرستان‌ها، میزان برداشت از 
زرینه‌رود به‌ طور محسوسی کاهش یافته و این روند بخشی از نهضت 

مدیریت منابع آب در استان است.
ابراهیم سلیمانی، با اشاره به رویکرد جدید استان در مدیریت منابع آبی 
اظهار کرد: در یک سال اخیر با مجموعه‌ای از اقدامات اجرایی، توانستیم 
وابستگی شهرستان‌ها به آب زرینه‌رود را کاهش دهیم؛ اقدامی که نقش 

مهمی در تأمین پایدار آب و افزایش تاب آوری شبکه‌های آبرسانی دارد.
وی توضیح داد: در شهرستان ملکان ۳۹ لیتر بر ثانیه، در شبستر ۶۲ لیتر بر 
ثانیه، در بناب ۴۷ لیتر بر ثانیه، در آذرشهر ۱۳۶ لیتر بر ثانیه، در سردرود ۴۵ لیتر 
بر ثانیه و در شهرهای سهند و ایلخچی نیز ۴۲ لیتر بر ثانیه کاهش برداشت از زرینه‌رود ثبت شده است.

سلیمانی افزود: این کاهش برداشت نتیجه جایگزینی منابع محلی، احیا و تجهیز چاه‌ها، بهره‌گیری از 
ظرفیت قنوات، محدود سازی مصارف غیر ضروری و مدیریت دقیق توزیع آب است.

مدیرعامل آبفای استان با بیان اینکه این اقدامات یک حرکت پراکنده نیست بلکه یک روند هدفمند و 
ساختار یافته است، ادامه داد: این اعداد نشان‌ دهنده آغاز یک نهضت مدیریت منابع آب در سراسر استان 
است؛ نهضتی که به‌ دنبال افزایش تاب‌ آوری، کاهش تنش آبی و استفاده بهینه از ظرفیت‌های بومی هر 
منطقه است. او تأکید کرد: حفظ زرینه‌رود به‌عنوان یک منبع حیاتی برای تبریز و شهرستان‌های مسیر، 
نیازمند کاهش فشار برداشت و مدیریت علمی منابع است. ما این مسیر را آغاز کرده‌ایم و با برنامه‌های 

جاری، این روند ادامه خواهد داشت.
سلیمانی، با قدردانی از مردم استان و همکاری دستگاه‌ها اظهار کرد: برای رسیدن به پایداری منابع، 
مدیریت مصرف و همراهی مردم همچنان ضرورت اصلی است و تلاش‌های فنی بدون مشارکت اجتماعی 

به نتیجه نخواهد رسید.

کاهش وابستگی شهرستان‌ های استان به زرینه‌رود
آغاز نهضت مدیریت منابع آب در آذربایجان شرقی 

رئیس مرکز ملی فرش ایران : 
سند تحول فرش دستباف در کشور تدوین شد

رئیس مرکز ملی فرش ایران با اشاره به تدوین سند تحول فرش دستباف در کشور گفت: با تدوین این سند زمینه ایجاد ارزش افزوده، 
فروش و صادرات فرش نیز فراهم می شود.

زهرا کمانی در جشنواره پاسداشت هنر صنعت فرش دستبافت آذربایجان غربی با بیان اینکه آذربایجان غربی با ثبت دو برند 
جهانی فرش افشار تکاب و ریزماهی خوی از پیشینه و جایگاه درخشانی در فرش دارد، اظهار کرد: وجود ۷۲ هزار بافنده فرش 

در این استان نشان از ظرفیت بالای این صنعت دارد.
وی با اشاره به تدوین سند تحول فرش دستباف در کشور گفت: حفظ اصالت و جلوگیری از بی نظمی در طرح و نقشه 

از چالش‌های اصلی صنعت فرش دستباف کشور به شمار می‌رود که با تدوین این سند امیدواریم این روند ساماندهی شود.
کمانی مشارکت اتاق‌های بازرگانی در زمینه رونق صادرات فرش در کشور گفت: با توجه به هم مرزی این استان با سه کشور 

خارجی می‌توان از این ظرفیت برای افزایش صادرات فرش کشور استفاده بهینه ای کرد.
رئیس مرکز ملی فرش ایران با بیان اینکه تاکنون نتوانسته‌ایم در زمینه فرش کشور به جایگاه اصلی برسیم و آن را احیا کنیم، عنوان 
کرد: استفاده از فناوری‌های نوین و نیازهای بازارهای جهانی باید مدنظر قرار بگیرد چرا که رقبای فرش ایرانی قوی سبقت را پیش گرفته و ما خیلی عقب مانده‌ایم.
کمانی توجه به بیمه قالیبافان، اعطای تسهیلات ویژه به فعالان این بخش و رفع تعهد ارزی برای صادرکنندگان در این صنعت را مورد اشاره قرار داد و گفت: 
سال گذشته بیشترین تسهیلات مشاغل خانگی در بخش صنعت فرش بوده و امسال نیز با تأمین اعتبار مناسب آماده ارائه تسهیلات به فعالان این بخش هستیم.
استاندار آذربایجان‌غربی نیز در این نشست گفت: با وجود ظرفیت‌های بی‌نظیر تولید و مزیت‌های مرزی، سهم آذربایجان‌غربی از صادرات فرش بسیار پایین 

است و باید علل این عقب‌ماندگی هرچه سریع‌تر برطرف شود.
رضا رحمانی با اشاره به ظرفیت‌های مرزی استان عنوان کرد: با وجود ظرفیت‌های بی‌نظیر تولید و مزیت‌های مرزی، سهم آذربایجان‌غربی از صادرات فرش بسیار 

پایین است و باید علل این عقب‌ماندگی هرچه سریع‌تر برطرف شود.
وی با اشاره به فعال شدن رویه تجارت مرزی در گمرکات پیرانشهر، سردشت و بازرگان و گفت: با هماهنگی انجام‌شده، استان می‌تواند همان امتیازات مرزی را 
برای تسهیل تجارت در ارومیه نیز به‌کار گیرد. رحمانی با بیان اینکه این استان با وجود ثبت دو برند جهانی و وجود ۷۲ هزار بافنده در بخش فرش وضعیت خوبی 
در صادرات ندارد، گفت: باید بررسی کنیم چرا با وجود این زیرساخت‌ها تغییری در آمار ایجاد نشده است. استاندار آذربایجان‌غربی همچنین با اشاره به ارائه ۳۵ 

میلیارد تومان تسهیلات در هفت ماه گذشته گفت: این رقم با حجم فعالیت صنعت فرش هیچ تناسبی ندارد و باید افزایش یابد.


